Об утверждении перечня видов деятельности, технологически связанных с
производством услуг по обеспечению безопасности хранения государственных
электронных информационных ресурсов, размещенных на
информационно-коммуникационной инфраструктуре "электронного
правительства"

Утративший силу
Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 6 марта 2024 года № 121/НҚ.
Утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 14 мая 2024 года №
273/НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности РК от 14.05.2024  (вводится в № 273/НҚ
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      В соответствии с пунктом 9  Предпринимательского кодекса статьи 193
Республики Казахстан, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  видов деятельности, технологически Перечень
связанных с производством услуг по обеспечению безопасности хранения
государственных электронных информационных ресурсов, размещенных на
информационно-коммуникационной инфраструктуре "электронного
правительства".
      2. Комитету по информационной безопасности Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      2) направление копии настоящего приказа в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" в течении пяти
рабочих дней со дня подписания приказа для включения в эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового разития,
инновации и аэрокосмической промышленности Б. Мусин

      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан

 Приложение к приказу/
Утвержден приказом/

Перечень видов деятельности, технологически связанных с производством услуг по
обеспечению безопасности хранения государственных электронных
информационных ресурсов, размещенных на информационно-коммуникационной
инфраструктуре "электронного правительства"

      Осуществление деятельности Оперативного центра информационной
безопасности в соответствии со  Закона Республики Казахстан "Об статьей 7-2
информатизации" (далее – Закон), за исключением  пункта 1 подпункта 3)
указанной статьи настоящего Закона.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан